
 Comune di Presicce-Acquarica 
Provincia di Lecce 

______________________________________ 
 

 
 
 

 

  

 

DECRETO SINDACALE 
  

Numero Data 

4 16-02-2026 

Proposta N. 4 

 
 

 
 

 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA UFFICI COMUNALI NELLE ORE 
POMERIDIANE PER LA DATA DEL 17 FEBBRAIO 2026 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che l'art. 50, comma 7, T.U. delle Autonomie Locali attribuisce al Sindaco la 
competenza a "coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici periferici delle Amministrazioni pubbliche, al fine di 
armonizzare l'esplicazione dei servizi alle esigenze complessive e generali degli utenti", 
introducendo il concetto di centralità del tempo sociale e degli orari della città; 

Atteso che l'orario di servizio degli uffici del Comune di Presicce-Acquarica è articolato su cinque 
giorni alla settimana con rientro pomeridiano il martedì ed il giovedì; 

Rilevato che con la soppressione del rientro pomeridiano nella giornata di che trattasi, viene garantita 
una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell'Ente, in considerazione della 
circostanza che nel pomeriggio del 17 febbraio 2026 (Martedì Grasso) si prevede una notevole 
riduzione di accesso al pubblico degli uffici e conseguentemente di richiesta di servizi agli uffici; 

Ritenuto, pertanto, di disporre che gli Uffici comunali rimangano chiusi nel pomeriggio del 17 
febbraio 2026; 

Precisato che quanto disposto con il presente atto non trova applicazione nei confronti del personale 
di Polizia Locale, che svolgerà regolarmente il proprio servizio; 

Visti: 
il d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 
lo Statuto comunale; 

DECRETA 



  

 

1. Di disporre, per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono riportate, la 
chiusura al pubblico degli Uffici comunali nel pomeriggio di martedì 17 febbraio 2026; 

2. Di precisare che l'orario di lavoro sarà regolarmente effettuato nella mattinata del 17 febbraio 
2026; 

3. Di precisare che il presente decreto non trova applicazione nei confronti del personale di 
Polizia Locale; 

4. Di considerare che l'assenza dal lavoro del personale dipendente per i rientri del 17 febbraio 
sarà recuperata nei tempi e nelle modalità concordate; 

5. Di disporre la massima divulgazione del presente decreto che sarà: 
- pubblicato all'Albo Pretorio online; 
- reso noto sul sito internet istituzionale del Comune; 
- portato a conoscenza della cittadinanza e di tutti i soggetti interessati con ogni mezzo 

ritenuto idoneo. 
 
 

 
   

Il Sindaco  
Avv. Paolo Rizzo 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell’art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell’Ente. 


